
Znak: ORG.0002.1.2024.PM 

Protokół nr I/2024 

I Sesja w dniu 7 maja 2024 r. 

Obrady rozpoczęto 7 maja 2024 o godz. 09:05, a zakończono o godz. 10:50 tego samego dnia. 

Listy obecności osób biorących udział w sesji: załączniki nr 1,2,3 do protokołu. 

PORZĄDEK OBRAD I SESJI RADY GMINY MNIÓW 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Mniów. 

2. Wręczenie przez Przedstawiciela Gminnej Komisji Wyborczej w Mniowie nowo wybranym 

radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Mniowie nowo 

wybranemu Wójtowi Gminy Mniów zaświadczenia o wyborze. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Mniów.  

6. Przyjęcie porządku obrad. 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Mniów. 

a. Zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej.  

b. Wybór członków do komisji skrutacyjnej (głosowanie jawne).  

c. Wybór przewodniczącego komisji skrutacyjnej. 

d. Zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Mniów.  

e. Wybór przewodniczącego Rady Gminy Mniów (głosowanie tajne).  

8. Przejęcie przez przewodniczącego Rady Gminy Mniów prowadzenia obrad. 

9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Mniów. 

a.  Zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej. 

b. Wybór członków do komisji skrutacyjnej (głosowanie jawne). 

c. Wybór przewodniczącego komisji skrutacyjnej. 

d. Zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Gminy Mniów. 

e. Wybór dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Mniów (głosowanie tajne). 

10. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Mniów. 

11. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Mniów. 

a. Wolne wnioski i ogłoszenia. 

b. Zamknięcie sesji. 

 

Zawiadomienie o zwołaniu przez Komisarza Wyborczego w Kielcach I postanowieniem z dnia 

25 kwietnia 2024 r. I sesji Rady Gminy Mniów wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik  

nr 4. 

Raport z głosowań stanowi załącznik nr 5. 

Projekty uchwał stanowią załączniki nr 12-13. 

Materiały pomocnicze do przeprowadzenia I sesji stanowią załącznik nr 14. 

 

do punktu 1-go porządku obrad 

Prowadzenie obrad I sesji Rady Gminy Mniów objął radny senior Pan Czesław Kowalski, który 

zajął miejsce za stołem prezydialnym. Następnie dokonał oficjalnego otwarcia sesji oraz 

przywitał przybyłych gości: Pana Tomasza Plebana – Wicestarostę Powiatu Kieleckiego, Pana 



Piotra Wilczaka – Wójta Gminy Mniów, Pana Michała Milcarza – Zastępcę Wójta Gminy 

Mniów, Pana Marcina Dudka – Sekretarza Gminy Mniów, Panią Dorotę Basiak – Skarbnika 

Gminy Mniów, kierowników referatów Urzędu Gminy oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych, dyrektorów szkół, sołtysów i radnych Gminy Mniów, przedstawiciela 

Gminnej Komisji Wyborczej, mieszkańców Gminy Mniów oraz radnych Powiatu Kieleckiego 

Pana Michała Sipikę i Pana Łukasza Woźniaka. Radny senior przedstawił porządek obrad 

ustalony przez Komisarza Wyborczego w Kielcach I. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Czesław Kowalski 

do punktu 2-go porządku obrad 

Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Mniowie nowo wybranym 

radnym zaświadczeń o wyborze. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Lidia Spera 

do punktu 3-go porządku obrad 

Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Mniowie nowo 

wybranemu Wójtowi Gminy Mniów zaświadczenia o wyborze. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Lidia Spera 

do punktu 4-go porządku obrad 

Ślubowanie radnych odbyło się w ten sposób, że najmłodszy z radnych Pan Albert Kolus 

odczytał rotę ślubowania, a następnie wyczytywał z listy obecności nazwiska radnych  

w kolejności alfabetycznej. Odczytanie roty i ślubowanie odbyło się na stojąco. 

Wyczytany radny wypowiadał słowo „ślubuję”, większość radnych dodawała również zdanie: 

„Tak mi dopomóż Bóg”. 

Wykaz radnych, którzy złożyli ślubowanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Fakt złożenia ślubowania radni potwierdzili swoimi podpisami na tym wykazie. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Albert Kolus 

do punktu 5-go porządku obrad 

Prowadzący obrad I sesji Rady Gminy Mniów – radny senior Pan Czesław Kowalski stwierdził 

prawomocność obrad I sesji Rady Gminy Mniów, ponieważ uczestniczyło w niej 15 radnych. 

Głosowano w sprawie: 

Sprawdzenie obecności.  



Wyniki głosowania 

OBECNY: 15, NIEOBECNY: 0 

Wyniki imienne: 

OBECNY (15) 

Piotr Bartusiak, Waldemar Błoński, Sławomir Gaweł, Alina Kaniewska, Albert Kolus, 

Sławomir Kolus, Paweł Kołodziejczyk, Czesław Kowalski, Bogusław Królik, Zenon Majos, 

Czesław Oleś, Sylwia Pacak, Maciej Stryjecki, Jacek Szmit, Łukasz Węgliński 

do punktu 6-go porządku obrad 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 15 głosami. 

Przewodniczący obrad – radny senior Pan Czesław Kowalski udzielił głosu obecnym na sesji 

Wicestaroście oraz radnym Powiatu Kieleckiego. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Tomasz Pleban  

- Piotr Wilczak 

- Michał Sipika  

- Łukasz Woźniak  

- Czesław Kowalski 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Bartusiak, Waldemar Błoński, Sławomir Gaweł, Alina Kaniewska, Albert Kolus, 

Sławomir Kolus, Paweł Kołodziejczyk, Czesław Kowalski, Bogusław Królik, Zenon Majos, 

Czesław Oleś, Sylwia Pacak, Maciej Stryjecki, Jacek Szmit, Łukasz Węgliński 

do punktu 7-go porządku obrad 

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Mniów: 

a) Zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej 

Przewodniczący obrad – radny senior Pan Czesław Kowalski ogłosił zgłaszanie kandydatów 

na członków do trzyosobowej komisji skrutacyjnej: 

- radny Pan Sławomir Gaweł zgłosił kandydaturę radnego Pana Alberta Kolusa, który wyraził 

zgodę ustnie do protokołu, 

- radna Pani Sylwia Pacak zgłosiła kandydaturę radnego Pana Czesława Olesia, który wyraził 



zgodę ustanie do protokołu, 

- radny Pan Sławomir Kolus zgłosił kandydaturę radnego Pana Piotra Bartusiaka, który wyraził 

zgodę ustnie do protokołu, 

Innych kandydatur nie zgłoszono. Przewodniczący obrad zamknął listę zgłaszanych 

kandydatur.  

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Czesław Kowalski 

- Sławomir Gaweł 

- Albert Kolus 

- Sylwia Pacak 

- Czesław Oleś 

- Sławomir Kolus 

- Piotr Bartusiak 

b) Wybór członków do komisji skrutacyjnej (głosowanie jawne) 

Następnie Rada Gminy Mniów w głosowaniu jawnym zaakceptowała trzyosobowy skład 

komisji skrutacyjnej w składzie: Albert Kolus, Czesław Oleś, Piotr Bartusiak. 

Głosowano w sprawie: 

Wybór członków do komisji skrutacyjnej (głosowanie jawne). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Bartusiak, Waldemar Błoński, Sławomir Gaweł, Alina Kaniewska, Albert Kolus, 

Sławomir Kolus, Paweł Kołodziejczyk, Czesław Kowalski, Bogusław Królik, Zenon Majos, 

Czesław Oleś, Sylwia Pacak, Maciej Stryjecki, Jacek Szmit, Łukasz Węgliński 

c) Wybór przewodniczącego komisji skrutacyjnej 

Po krótkiej naradzie ukonstytuowała się komisja skrutacyjna w składzie: 

1. radny Pan Albert Kolus – przewodniczący komisji 

2. radna Pan Czesław Oleś – członek 

3. radny Pan Piotr Bartusiak – członek. 

d) Zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Mniów 

Przewodniczący obrad – radny senior Pan Czesław Kowalski przekazał głos 

Przewodniczącemu komisji skrutacyjnej, który ogłosił zgłaszanie kandydatów  

na Przewodniczącego Rady Gminy. 

 



Na przewodniczącego Rady Gminy Mniów zgłoszono następujące kandydatury: 

– radnego Pana Sławomira Gawła zgłosił radny Pan Czesław Kowalski. 

Zgłoszony kandydat radny Pan Sławomir Gaweł wyraził zgodę ustanie do protokołu.  

Innych kandydatów nie zgłoszono. Przewodniczący komisji skrutacyjnej zamknął listę 

zgłaszanych kandydatur. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Albert Kolus 

- Czesław Kowalski 

- Sławomir Gaweł 

e) Głosowanie tajne nad wyborem Przewodniczącego Rady Gminy Mniów 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej zaakceptował prawidłowość wprowadzonego głosowania 

oraz przedstawił zasady głosowania. Następnie przeprowadzono głosowanie tajne a komisja 

skrutacyjna sporządziła protokół, który następnie odczytał przewodniczący komisji 

skrutacyjnej Pan Albert Kolus. Przewodniczącym Rady Gminy Mniów został wybrany radny 

Pan Sławomir Gaweł. Na sali obrad rozległy się oklaski. 

 

Protokół komisji skrutacyjnej z głosowania tajnego na przewodniczącego Rady Gminy Mniów 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący obrad radny senior Pan Czesław Kowalski odczytał projekt uchwały 

w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy Mniów. 

 

Uchwała w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy Mniów stanowi załącznik nr 8  

do niniejszego protokołu. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Albert Kolus 

- Czesław Kowalski 

 

Głosowano w sprawie: 

Głosowanie tajne nad wyborem Przewodniczącego Rady Gminy Mniów. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

do punktu 8-go porządku obrad 

Przewodniczący obrad radny senior Pan Czesław Kowalski przekazał prowadzenie obrad 

wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Mniów Panu Sławomirowi Gawłowi, który 

podziękował za wybór oraz zajął miejsce za stołem prezydialnym. Przybyli na sesję goście oraz 

radni wręczyli Panu Sławomirowi Gawłowi kwiaty  

Przewodniczący Rady Gminy przejął prowadzenie obrad I sesji Rady Gminy Mniów. 



W dyskusji wzięli udział: 

- Czesław Kowalski 

- Sławomir Gaweł 

do punktu 9-go porządku obrad 

Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Gminy Mniów: 

a) Zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, by skład trzyosobowej komisji skrutacyjnej 

pozostał taki sam jak przy poprzednim głosowaniu. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Sławomir Gaweł 

b) Wybór członków do komisji skrutacyjnej (głosowanie jawne) 

Następnie Rada Gminy Mniów w głosowaniu jawnym zaakceptowała trzyosobowy skład 

komisji skrutacyjnej w składzie: Albert Kolus, Czesław Oleś, Piotr Bartusiak. 

Głosowano w sprawie: 

Wybór członków do komisji skrutacyjnej (głosowanie jawne). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Bartusiak, Waldemar Błoński, Sławomir Gaweł, Alina Kaniewska, Albert Kolus, 

Sławomir Kolus, Paweł Kołodziejczyk, Czesław Kowalski, Bogusław Królik, Zenon Majos, 

Czesław Oleś, Sylwia Pacak, Maciej Stryjecki, Jacek Szmit, Łukasz Węgliński 

c) Wybór przewodniczącego komisji skrutacyjnej 

Po krótkiej naradzie ukonstytuowała się komisja skrutacyjna w składzie: 

1. radny Pan Albert Kolus – przewodniczący komisji 

2. radna Pan Czesław Oleś – członek 

3. radny Pan Piotr Bartusiak – członek. 

d) Zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Gminy Mniów 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał głos Przewodniczącemu komisji skrutacyjnej, który 

ogłosił zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Zgłoszono następujące 

kandydatury: 



– radnego Pana Czesława Kowalskiego zgłosił radny Pan Sławomir Gaweł, 

– radnego Pana Sławomira Kolusa zgłosił radny Pan Paweł Kołodziejczyk. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę ustanie do protokołu. Innych kandydatów nie zgłoszono. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej zamknął listę zgłaszanych kandydatur. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Albert Kolus 

- Sławomir Gaweł 

- Czesław Kowalski 

- Paweł Kołodziejczyk 

- Sławomir Kolus 

e) Głosowanie tajne nad wyborem dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy Mniów 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej zaakceptował prawidłowość wprowadzonego głosowania 

oraz przedstawił zasady głosowania. Następnie przeprowadzono głosowanie tajne a komisja 

skrutacyjna sporządziła protokół, który następnie odczytał przewodniczący komisji 

skrutacyjnej Pan Albert Kolus. Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Mniów zostali radni Pan 

Czesław Kowalski oraz Pan Sławomir Kolus. Na sali obrad rozległy się oklaski. 

 

Protokół komisji skrutacyjnej z głosowania tajnego na przewodniczącego Rady Gminy Mniów 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaprosił Wiceprzewodniczących Rady Gminy by zajęli miejsce 

przy stole prezydialnym oraz odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 

wiceprzewodniczących Rady Gminy Mniów. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mniów Pan 

Czesław Kowalski oraz Pan Sławomir Kolus podziękowali za wybór. 

 

Uchwała w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy Mniów stanowi załącznik  

nr 10 do niniejszego protokołu. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Albert Kolus 

- Sławomir Gaweł 

- Czesław Kowalski 

- Sławomir Kolus 

 

Głosowano w sprawie: 

Głosowanie tajne nad wyborem dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy Mniów. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Głosowanie powtórzono i przeprowadzono na każdą kandydaturę z osobna. 



Głosowano w sprawie: 

Głosowanie tajne nad wyborem Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Mniów - Czesław 

Kowalski. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Głosowano w sprawie: 

Głosowanie tajne nad wyborem Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Mniów - Sławomir 

Kolus. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

do punktu 10-go porządku obrad 

 

Pan Piotr Wilczak – Wójt Gminy Mniów odczytał rotę ślubowania i zakończył ją słowami:  

"Tak mi dopomóż Bóg" oraz potwierdził ślubowanie własnoręcznym podpisem. 

Na sali obrad rozległy się oklaski. Przybyli na sesję goście oraz radni wręczyli Panu Piotrowi 

Wilczakowi kwiaty. Wójt po gratulacjach wygłosił krótkie przemówienie. 

 

Ślubowanie złożone przez Wójta Gminy stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Piotr Wilczak 

do punktu 11-go porządku obrad 

Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Mniów. 

a) Wolne wnioski i ogłoszenia 

W wolnych wnioskach głos zabrali: Pan Michał Milcarz – Zastępca Wójta Gminy Mniów i  

Pan Piotr Wilczak – Wójt Gminy Mniów, którzy wygłosili krótkie przemówienia oraz 

mieszkaniec Gminy Mniów, który zapytał czy będą prowadzone dyżury przez 

Przewodniczącego? Odpowiedzi udzielił Pan Sławomir Gaweł, który poinformował, że będą 

prowadzone dyżury przez niego oraz przez Wiceprzewodniczących na zmianę. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Michał Milcarz  

- Piotr Wilczak 

- Sławomir Gaweł 

 



b) Zamknięcie sesji 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów związanych z porządkiem obrad, Przewodniczący Rady 

Gminy zamknął obrady I sesji Rady Gminy Mniów oraz podziękował wszystkim za udział  

w sesji. 

I sesja Rady Gminy Mniów w kadencji 2024-2029 trwała od godziny 9:05 do godziny 10:50. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała:         Przewodniczył: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

                    /-/   

          Sławomir Gaweł 

    Referent 

                    /-/   

          Paulina Milcarz 



 Wykaz załączników do protokołu z I sesji Rady Gminy Mniów 

w dniu 07.05.2024 roku (kadencja 2024-2029). 

 

Numer 

załącznika 
Nazwa 

1 Lista obecności radnych 

2 Lista obecności sołtysów 

3 Lista obecności gości 

4 
Zawiadomienie o zwołaniu przez Komisarza Wyborczego w Kielcach I postanowieniem z dnia 

25 kwietnia 2024 r. I sesji Rady Gminy Mniów wraz z porządkiem obrad 

5 Raport z głosowań 

6 Wykaz radnych, którzy złożyli ślubowanie 

7 
Protokół komisji skrutacyjnej z przeprowadzania głosowania tajnego w sprawie wyboru 

przewodniczącego Rady Gminy Mniów 

8 Uchwała Nr 1/I/2024 w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy Mniów 

9 
Protokół komisji skrutacyjnej z przeprowadzania głosowania tajnego w sprawie wyboru 

wiceprzewodniczących Rady Gminy Mniów 

10 Uchwała Nr 2/I/2024 w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy Mniów 

11 Ślubowanie Wójta  

12-13 Projekty uchwał 

14 Materiały pomocnicze do przeprowadzenia I sesji 

 

 


